EDITAL Nº 9/2024

ASSUNTO: Concurso para Concessão do Direito de

Exploração do Café-Bar da Praia Fluvial da Mina de

São Domingos

MÁRIO JOSÉ SANTOS TOMÉ, Presidente da Câmara

Municipal de Mértola:

TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto, durante 20 (vinte) dias seguidos a

partir da data de hoje, inclusive, concurso público para concessão do direito de

exploração do café-bar da Praia Fluvial da Mina de São Domingos, sob as

condições fixadas no respetivo programa de concurso e caderno de encargos,

aprovados em reunião de câmara de 6 de dezembro de 2023 e deliberação da

Assembleia Municipal de 18 de dezembro de 2023.

Durante o período do concurso, que vai ser divulgado mediante publicação de

podem consultar o referido programa de concurso e caderno de encargos, através

da internet em www.cm-mertola.pt.

As propostas devem dar entrada nos serviços municipais até às 16h30m do dia 5

de fevereiro de 2024.

Se o envio da proposta for feito pelo correio, o concorrente será o único

responsável pela receção da proposta dentro do prazo estabelecido.

O ato público de abertura das propostas terá lugar no Salão Nobre da Câmara

Municipal, pelas 10h30m, do dia 6 de fevereiro de 2024.

Para constar e devidos efeitos se publica este e outros de igual teor que vão ser
fixados nos lugares de estilo.

2

16 de janeiro de 2024

O Presidente

Mário José Santos Tomé